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Protokoll
Leidandmed EAA.3112.1.2
Kaader 54,55
Daatum 24.07.1859
Protokolli number 5

Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald; 14. Suhted kõrgemate kohtutega.
Kriminaalasjade algatamine.

Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Josep Leppasep Peakohtumees
Josep Wenne Abikohtumees
Josep Torso

Ranna Mõisas sel 24mal Julij 1859

Olliwad koos Pea kohto mees Josep Leppasep

Abbi Josep Wenne

Josep Tors

Tulli ette Õmmedu külla koolmeister Tõnno Annok ja kaebab Ranna walla Mehhe
Jakob Jürjensohni peäle, et sesamma Jakob ollewa tedda teotanud sellel wisil,
peawa Tõnno Annuk horadega ümber käima, essite Marri Jõggi ja teine An Taks:
Jakub Jürjensohn on üttelnud nende üllewal nimmetetu innimeste pärrast
Sassukwerre Koolmeistri Märt Tollmanni wasto, ja sedda on Tõnno Annuk Märdi
suust kuulnud et temma peab Marriga ümber käima ja selle eest on wanna
Prottokoli kirja Keiserlikko kihhelkonna kohto tallitanud, sai ka Märdi käest
küssitud kuida wisi temma on Tõnnule üttelnud, wastas kaks näddala taggasi kui
Koddawerrest ühhes tulnud siis üttelnud kaks asja ollen ma sinnust kuulnud, et
sa olled joonud olnud wina wadi al ja Marri Prottokoli kirja luggenud ning sedda
Keiserlikko kihhelkonna kohto tullitanud. Kutsuti Jakub Jürjenson ja küssiti
kuida julgend Koolmeistri Tõnno peäle ni suggust übbematta juttusid tõsta temma
wastas Marri asjast minna ei tea, et kül Willem Pern ka tunnistas Jakub ollewa
temmale ka uttelnud et Tõnno peab Marriga sõbrust piddama kuluti järrele ei
sanud selgemad tunnistust killegi käest jäi tühjaks. Agga küssis Tõnno
Annuk Jakobi käest kust sa selle juttu wõtsid mis sa Wöörmondrile olled
kõnnelnud selle An Taks pärrast, kutsati Õmmedo Wöörmönder Jakob Pajo ette ja
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küssiti kuida Jakob Jürjensohn sulle ütles kostab: temma ütles ma tahhan minna
Koddawerre ja kaebada Koolmeistri peäle sest mis mul wigga horada kui targemad
mehhed ka sedda tewad temma küssinud kellega An Toksuga ja ollen jures olnud kui
Koolmeister Annele ütles enna rahha kot wõtta ni paljo kui tahhad ja anna, agga
Wöörmönder üttelnud kui sa selgest ei tea siis ärra aia mitte tühja rahwa jutto
et sa pärrast kimpo jäed küssiti Jakob Jürjensohni käest kelle käest sa sedda
jutto kuulsid kostub Ärma Johani N. Kadri ollewa temmale kõnnelnud kutsuti Kadri
ette ja küssiti kelle suust kuulsid ja kes kõnneles ütleb selle An Tokso sõssar
ja sõssare mees Jaan Suddak temmale kõnnelnud et Koolmeister ollewa küssinud.
Kutsuti An Toks ette ja küssiti kudda luggo selle juttuga on mis rahwas
koolmeistri peäle aiawad kostab: temma olnud sesamma mida läinud kewwde kõrtsi
mehhe Johan Meinarti jures tenimas üks õhto kui jo rahwas kõik olnud ärra
kaddunud siis Koolmeister tulnud kõrtsi kui jo pimne olnud temma läinud kõrtsist
wälja ja koolmeister tulnud järrele wõtnud temma käest kinni ja üttelnud kas
lubbad, temma läinud kõrtsi ja hakkanud wägga kartma ja wärrisema.

Siis kutsuti Koolmeister ette ja küssiti kas õige mis tunnistaja ette räkinud on
kostab temma käinud kül üks õhto nimmetud kõrtsis agga et temma mitte sest
asjast ei tea nõnda kui äbbematta ja alb just temma peäle ilma süita ollewa
kaewatud, tulnud ka kõrtsis warsti wälja agga kuulnud kõrtsi wöör? ses üht
kahhinud temma kobbanud käega sanud ühhe käe omma kätte agga warsti teise käega
lükkanud temma käe ärra ja weel teist korda katsunud sanud jälle üht kät tunda
mis temma kät pigistanud ja ärra tõmbanud siis läinud kõrtsi taggasi ja istunud
liggi ust pingi peäle ja otanud saan nähha kes ommetige sea sisse tulleb tükki
aia pärrast tulnud sesamma An Toks reia alt uksest kõrtsi egga tea tänna päwani
kas olli se ehk teine kes kõrtsi wõrusses olnud nõnda rägin ju se on selge
tõssi. Kutsuti suud suud wasto ette An Toks ütleb sa ollid joolnud kes siis ei
mälleta koolmeister ütleb minna seisan Keisri kohto ja mõisa ülennematte ning ka
Jummala ees agga ma muud ei tea kui sedda mis ma ollen jo kord tunnistanud. Ei
olnud kummaltki poolt selget tunnistust lubbasid mollemilt poolt wendaga tõeks
ommad tunnistussed tehha.

Moistetud

Koolmestril arwati siis miks nõnda õhta ilja kõrtsi jänud ja hakkanud moda
nukka otsima tüdruk olli omma perre mehhe maias ei woi ühtegi süiks anda sest
tead matta on kes kõrtsi wörastes nukkas wois olla. Ei tahha koolmeister sellega
rahhul jada lubbab kahheksa päwa pärrast kirja wõtta ning Keiserlikko
kihhelkonna kohto jure minna.
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